Din câmpul lui Marte Te-ai re’ntors cu glorii
Stâncă în fruntea fiilor lui Traian,
în pace Te concomitează nimbul victorii;
Trăesce — Sé trăească un Cincinnat Român.

Ce-ai dis Generale, Bătrân’
A jis Poporul Teu român:

Adicţi-’Ţi sfintem şi rămânem credeului Teu;
Pe parte ne stă dreptatea şi bunul Dumnezeu!

Secaş , lângă Oraviţa, la 4/16 Oct. 1887.
Iosif S t u p i n i a n u , preot; Valentin Dioniu,
dasc. rom.; Dumitru P a s c u, măestru şi econom;
loan Coca , neguţător şi propr. de mine; Filip
Bu z i l ă , econom; Nicolae P ă s u l e , econom;
Alexiu S i egbes cu , econom şi neguţător; loan
D a b a , »conom; Achim V u c u , econom; Trifu
G ă v ă d i n ă , econom; Teodor D a b a , econom;
Maxim C a 1 i n u , econom ; Avram Popa, învăţ.;
loan Bă i a ş u , neguţ.